UBND TỈNH HÀ GIANG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 368 /STTTT-CNTT
V/v tiếp nhận hồ sơ đề nghị hưởng
chính sách đặc thù hồ trợ ccvc
chuyên trách CNTT năm 2019

Hà Giang, ngày 18 tháng 7 năm 2018

Kính gửi:
- Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy;
- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức đoàn thể;
- Các Sở, ban, ngành, các đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh;
- Thành ủy, Huyện ủy, UBND các huyện, thành phố;
- ƯBND các xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 139/2014/NQ-HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2014 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Hà Giang về việc ban hành chính sách đặc thù hỗ trợ công chức,
viên chức chuyên trách CNTT trong các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc, các tổ
chức đoàn thể, các cơ quan nhà nước và các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn
tỉnh Hà Giang (sau đây gọi tắt là Nghị quyết 139);

Thực hiện Hướng dẫn số 4421/HD-ƯBND ngày 30 tháng 12 năm 2014 của
UBND tỉnh Hà Giang về việc hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 139/2014/HĐND
ngày 30/9/2014 về chính sách đặc thù hỗ trợ công chức, viên chức chuyên trách
CNTT.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị. địa phương căn cứ
vào Điều 1 Nghị quyết số 139, tổng hợp danh sách và hồ sơ đề nghị hưởng chính sách
đặc thù hỗ trợ công chức, viên chức chuyên trách CNTT năm 2019 của ngành, đơn vị,
địa phương mình quản lý, gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 2018/2018.
Trong quá trình thực hiện cần lưu ý một số nội dung sau:

1. Đối với công chức, viên chức chuyên trách CNTT đã được phê duyệt theo
Quyết định số 1119/QĐ-UBND ngày 25/6/2015; Quyết định số 2137/QĐ-ƯBND
ngày 28/10/2015; Quyết định số 2982/QĐ-UBND ngày 30/11/2016; Quyết định số
2390/QĐ-UBND ngày 14/11/2017 của UBND tỉnh: nếu thuộc đối tượng nêu tại mục
II hướng dẫn 4421/HD-ƯBND thì lập danh sách, nêu rõ lý do và gửi về Sở Thông tin
và Truyền thông tổng hợp, báo cáo ƯBND tỉnh điều chỉnh danh sách phê duyệt công
chức, viên chức chuyên trách CNTT;

2. Đổi với công chức, viên chức chuyên trách CNTT chưa được phê duyệt
hưởng chính sách, đề nghị lập 03 hồ sơ (cung cấp thêm sổ điện thoại di động); thành
phần mỗi bộ hồ sơ theo Khoản 1 Mục IV Hướng dẫn 4421/HD-UBND và Bản sao
Quyết định bổ ngạch công chức, viên chức.

3. Công chức viên chức chuyên trách CNTT phải là người thuộc biên chê nhà
nước trực tiếp làm và chịu trách nhiệm về hoạt động máy tính và ứng dụng CNTT

trong cơ quan đơn vị. Công chức, viên chức chuyên trách CNTT do Thủ trưởng cơ
quan, đơn vị, địa phương ra Quyết định phân công cụ thể;

4. Khối lượng công việc phải đảm bảo chuyên trách CNTT; Nội dung công việc
theo quy định tại Khoản 1 Nghị quyết số 139.

5. Đối tượng không áp dụng: mục II hướng dẫn 4421/HD-ƯBND.
6. Thủ trưởng Cơ quan, đơn vị căn cứ vào điều kiện kỹ về hạ tầng kỹ thuật và

ứng dụng CNTT để bố trí hợp lý số lượng công chức, viên chức chuyên trách CNTT,
không giao một việc cho nhiều người hoặc không chia nhỏ công việc cho nhiều người
thực hiện đế đề nghị hưởng chính sách đặc thù hỗ trợ chuyên trách CNTT.

7. Thủ trưởng các cơ quan đơn vị tổng hợp danh sách hồ sơ ccvc chuyên
trách CNTT của co quan, đơn vị, ngành mình. UBND các huyện, thành phố tổng hợp
danh sách, hô sơ đề nghị hưởng chính sách CNTT thuộc địa phương mình (bao gồm
cả công chức cấp xã chuyên trách CNTT).

Các hô sơ không tuân thủ quy định hướng dẫn sẽ không được xét đề nghị
hướng chính sách.

Địa chỉ tiếp nhận hồ sơ: Sở Thông tin và Truyền thông — số 222- Đường
Nguyễn Trãi -  Phường Nguyễn Trãi- TP. Hà Giang -  Tỉnh Hà Giang.

Trong quá trình lập hồ sơ có vướng mắc cần hỗ trợ hướng dẫn xin liên hệ:
SĐT: 0964 360 555 (đ/c Lưu Thế Mỹ)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu VT, CNTT

GIÁM  ĐỐ C